
Provincia di Campobasso
 

Nota N. 63 del 15-03-2022
 

  Proposta di Nota
N. 73 del 15-03-2022

 
 

OGGETTO: CIG 8990650715 - PROCEDURA APERTA INDETTA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA AVENTE PER OGGETTO L'INCARICO DI
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, DIREZIONE
LAVORI MISURA E CONTABILITÀ, SCIA ANTINCENDIO
NONCHÉ COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI
REALIZZAZIONE NUOVO POLO SCOLASTICO "S.PERTINI" DI
CAMPOBASSO – FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA –
NEXTGENERATIONEU - NUOVO EDIFCIO IST
PROFESSIONALE COMMERCIO E TURISMO DI
CAMPOBASSO - CUP B31D20001570001. NOMINA DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE. MODIFICA ALLA NOTA
N.49/2022.

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AFFARI ISTITUZIONALI

.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti

.  
DIRIGENTE: PELLEGRINO AMORE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.
.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

LEONARDO GIULIANO

   
ISTRUTTORE:
.
.  
TRASMETTERE A: Edilizia Civile e Scolastica
.  
ALLEGATI: 0

1/6NOTA N. 63  DEL 15-03-2022



 
 

2/6NOTA N. 63  DEL 15-03-2022



 
 

IL DIRIGENTE

 

 

Premesso che:

- Con determina a contrarre n.1842 dell’11-11-2021, questa Amministrazione ha deliberato
<l’affidamento del servizio di ingegneria e architettura avente per oggetto l’incarico di progettazione
definitiva, esecutiva, direzione lavori misura e contabilità, SCIA antincendio nonché coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di Realizzazione nuovo Polo
scolastico “S.Pertini” di Campobasso – Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU -
NUOVO EDIFCIO IST PROFESSIONALE COMMERCIO E TURISMO DI CAMPOBASSO> CUP
B31D20001570001 – CIG 8990650715, con importo presunto di appalto pari ad € 414.231,33 (IVA
esclusa);

- la data di scadenza è stata fissata alle ore 23:59 del 23 gennaio 2022;

- la data per l’apertura dei plichi contenenti le offerte è stata fissata alle ore 10:00 del giorno 2
febbraio 2022 o altra data che verrà preventivamente comunicata;

- il servizio sarà aggiudicato sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  ai
sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016;

Preso atto che:

- con nota dirigenziale n.49 del 24.02.2022 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la
procedura di cui trattasi, come previsto dall’art. 77 D. Lgs. n. 50/2016;

- è pervenuta lo scorso 9 marzo la nota registrata al n. 4887/2022 a firma dell’ing. Giuseppe
Perrino, designato quale membro della commissione giudicatrice, che comunicava la sussistenza di
cause di incompatibilità con un Operatore economico partecipante alla procedura;

- tale situazione conflittuale comporta l’impossibilità di svolgere le mansioni affidate;

- interessato di tale situazione il Dirigente del 2° Settore, avv.Carlo Lalli, con email del 14 marzo
c.a., comunicava la disponibilità all’assunzione dell’incarico di commissario di gara dell’arch.Donato
Fruscella in sostituzione dell’ing.Giuseppe Perrino dichiaratosi incompatibile;

 

Ritenuto di dover procedere alla modifica della commissione di valutazione per <l’affidamento del
servizio di ingegneria ed architettura avente per oggetto l’incarico di progettazione definitiva,
esecutiva, direzione lavori misura e contabilità, SCIA antincendio nonché coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di Realizzazione nuovo Polo scolastico

3/6NOTA N. 63  DEL 15-03-2022



“S.Pertini” di Campobasso – Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - NUOVO
EDIFCIO IST PROFESSIONALE COMMERCIO E TURISMO DI CAMPOBASSO> CUP
B31D20001570001 – CIG 8990650715, già nominata con nota n.49 del 24.02.2022 nel modo
seguente:

1.   avv.Pellegrino Amore – Dirigente del 1° Settore - Presidente;

2.   arch.Donato Fruscella –   Componente;

3.   arch.Nicola Petrella – Componente;

Segretario geom. Maurizio Geremia;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

 

DISPONE
1)     di nominare, ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, per
l’aggiudicazione
del servizio di progettazione in oggetto indicato a modifica di quanto già deciso con
precedente atto n.49 del 24.02.2022, la Commissione giudicatrice nella seguente
composizione:
1.         avv.Pellegrino Amore – Dirigente del 1° Settore - Presidente;
2.         arch.Donato Fruscella –   Componente;
3.         arch.Nicola Petrella – Componente;
Segretario geom. Maurizio Geremia;
2)     di dare atto che ciascun commissario, prima dell’assunzione dell’incarico, dovrà rendere
dichiarazione circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77
comma 9 del D. Lgs. 50/2016;
3)     di dare atto che la composizione della presente commissione giudicatrice e i curricula
dei suoi componenti saranno pubblicati, ai sensi dell’art. 29 c.1 D.Lgs. 50/16, sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” nonché nel sito internet del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
4)     di trasmettere copia della presente disposizione ai dipendenti interessati.

 

Campobasso, 15 marzo 2022

        

        IL DIRIGENTE

                                                                                              Avv. Pellegrino Amore (*)

 

 

*Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

4/6NOTA N. 63  DEL 15-03-2022



5/6NOTA N. 63  DEL 15-03-2022



 

 
 

  IL DIRIGENTE
  PELLEGRINO AMORE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

6/6NOTA N. 63  DEL 15-03-2022


